
  

 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

                         

BOLETIM INTERNO No 21 
 

Brasília-DF, 27 de Maio de 2011 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) SECRETARIA-EXECUTIVA 
 
 

ATOS DO SECRETÁRIO 
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO , no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de 
junho de 2003, e conforme o disposto no art. 84, da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 
1990, e o que consta do processo nº 00190.041491/2009-03, resolve: 

 
PORTARIA 
Nº 1019, de 27 de Maio de 2011 
Conceder à servidora ANDRÉA FRANCO FRANÇA, matrícula SIAPE nº 2439868, 
ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão III, prorrogação 
da licença para acompanhar cônjuge até o dia 1° de abril de 2012.  
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO,  no uso das atribuições que lhe confere a Portaria CGU nº 245, de 10 de junho de 
2003, publicada no Diário Oficial da União de 11 de junho de 2003, e considerando o 
disposto nos Art. 15 e 16-B da Lei nº 11.356, de 19 de outubro de 2006, com a redação 
dada pela Lei nº 11.907, de 2 de fevereiro de 2009, resolve: 
                                      
PORTARIA 
Nº 984, de 23 de Maio de 2011 
Conceder a Gratificação Temporária das Unidades Gestoras dos Sistemas Estruturadores 
da Administração Pública Federal-GSISTE, Nível Intermediário, à servidora LETÍCIA 
LEAL LIMA, Assistente-Técnico Administrativo, matrícula SIAPE n.º 1718516, em 
exercício na Diretoria de Auditoria da Área Social da Secretaria Federal de Controle 
Interno desta Controladoria-Geral da União, na forma da Tabela I-Anexo do Decreto n.º 
6.712, de 24 de dezembro de 2008. 
 



  

 
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 

UNIÃO, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 245, de 10 de junho de 2003, do 
Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e com base no art. 87 da Lei nº 8.112, 
de 11 de dezembro de 1990, no art. 10 do Decreto nº 5.707, de 23 de fevereiro de 2006 e 
no art. 2º da Portaria CGU nº 2.276, de 22 de dezembro de 2008, do Ministro de Estado do 
Controle e da Transparência, resolve: 

 
PORTARIA 
Nº 3905, de 19 de Maio de 2011 
Conceder 30 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 
29/06/2005 a 27/06/2010, ao servidor DANILO SAITER GOMES, Analista de Finanças e 
Controle, matrícula SIAPE n.º 1499789, em exercício na Coordenação de Auditoria da 
Área de Transportes da Secretaria Federal de Controle Interno, pelo período de 01 a 30 de 
agosto de 2011, para elaboração de monografia de conclusão do curso de pós-graduação 
em “Direito e Jurisdição”, na Escola de Magistratura do Distrito Federal, conforme 
Processo nº  00190.001495/2011-65. 
 
 
2) SECRETARIA-FEDERAL DE CONTROLE INTERNO 
 
 

ATOS DO SECRETÁRIO 
 
 

O SECRETÁRIO FEDERAL DE CONTROLE INTERNO, no uso da 
competência que lhe foi atribuída pelo Art. 74 do Regimento Interno, aprovado pela 
Portaria CGU nº 570, de 11 de maio de 2007,  

 
RESOLVE: 
 

 ORDEM DE SERVIÇO 
      Nº 16, de 24 de Maio de 2011 

Art. 1º Atribuir à Coordenação-Geral de Técnicas, Procedimentos e 
Qualidade, a responsabilidade por monitorar o atendimento às comunicações processuais 
emanadas do Tribunal de Contas da União, exceto as inerentes aos processos de admissão, 
desligamento, aposentadorias, pensões e de tomadas de contas especiais. 

 
Art. 2º O monitoramento de que trata o artigo anterior deverá compor 

uma das etapas do Plano Permanente de Providências. 
 

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

3) SECRETARIA-DA PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO E INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS 
 
  

ATOS DO SECRETÁRIO 
 



  

 
O SECRETÁRIO DE PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO E INFORMAÇÕES 

ESTRATÉGICAS, no exercício das atribuições previstas no art. 17 incisos I e VI e art 25 do 
Decreto 5683, de 24 de janeiro de 2006, considerando ainda o disposto na Portaria CGU nº 
1.226, de 25 de junho de 2010. 

 
RESOLVE: 

 
PORTARIA 
Nº 1020, de 27 de Maio de 2011 

Art 1º- Instituir a Comissão de Avaliação e Julgamento, com a 
finalidade de avaliar e julgar currículos, visando à contratação de consultores referentes 
aos Editais nº 04 e 05/2011 do Projeto de Cooperação Internacional 914BRZ5009 - 
Política Brasileira de Acesso a Informações Públicas: garantia democrática do direito à 
informação, transparência e participação cidadã.  

Art 2º- A Comissão de Avaliação e Julgamento será composta pelos 
seguintes membros:    

I- Fábio Félix Cunha da Silva 

II-  Antônio José da Silva Barros 

III- Everton Santiago de Moura  

Art 3º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
4) CONTROLADORIA-REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO MARANHÃO 
 
 

ATOS DO CHEFE 
 
 

O CHEFE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU 
nº 2119, de 19 de outubro de 2009, da Secretaria Executiva da Controladoria-Geral da União/CGU-
PR, RESOLVE: 
 
PORTARIA 
Nº 979, de 20 de Maio de 2011 
Art. 1º  Designar os servidores WELLITON RESENDE SILVA, Matrícula nº 1501108 e 
ANGELA FERNANDA BERTOLDO LOBATO DANTAS, Matrícula nº 1575440 para compor 
o Núcleo de Ação de Prevenção - NAP nesta Unidade Regional. 
 
Art. 2º Os nomes constantes desta Portaria caracterizam-se como designação técnica para 
desempenhar as atividades determinadas pela Secretaria de Prevenção da Corrupção e 
Informações Estratégicas a serem executadas nos estados. 
 
 



  

 
§ 1º Os demais servidores da Unidade Regional poderão colaborar com as ações do NAP, 
observando-se sempre o quantitativo de Homem-Hora (HH) disponibilizado na Portaria de 
Metas para as ações de prevenção da corrupção. 
 
§ 2º Os integrantes dos NAPs poderão participar de ações de controle, conforme 
estabelecido pelo § 3º, do art. 1º, da Portaria nº 1.077, de 31 de julho de 2007, asseguradas 
a alocação do quantitativo de Homem-Hora (HH) e a realização das ações de prevenção da 
corrupção previstas na Portaria de Metas. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
5) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA 
 
 

ATOS DO DIRETOR 
 
 
   O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 1.566, de 25 
de outubro de 2007, publicada no DOU de 26 subseqüente e, tendo em vista o que consta 
no Processo nº  00190.005754/2011-27, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 987, de 24 de Maio de 2011 
Transformar em pecúnia, em benefício de AMÉRICA DAUDT, a Licença-Prêmio por 
Assiduidade do ex-servidor JORGE DA SILVA SELLES, matrícula SIAPE nº 0968091, 
óbito em 18/03/2011, com fundamento no art. 7º, da Lei nº 9.527, de 10/12/1997.  
 
 
6) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 

 
ATOS DA CORDENADORA-GERAL 

 
 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO: 00210.000174/2010-87 
NOME: ANDREA MARIA LUSTOSA DE ANDRADE 
MATRÍCULA: 148629 
CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 
LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
EXERCÍCIO: CGU-REGIONAL/MG 

DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 
EMISSOR DA CERTIDÃO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS 
 
PERÍODO(S): 

INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS Natureza jurídica Regime 
jurídico 

Atividade 
Externa 

01FEV1977 28NOV1977 JARDIM OLYMPICO SOCIEDADE 
CIVIL LTDA 

301 Empresa Privada CLT Atividade Privada 

FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

� Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90. 

OBSERVAÇÕES 

� Averbar 301 (trezentos e um) dias, ou seja, 10 meses e 1 dia, conforme termos da Certidão de Tempo de Contribuição expedida pelo(a) 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS. 
 
 
 
 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO: 00190.011410/2011-57 
NOME: ARICENALDO SILVA 
MATRÍCULA: 932531 
CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 
LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
EXERCÍCIO: CASA CIVIL/PR 

DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 
EMISSOR DA CERTIDÃO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 
 
PERÍODO(S): 

INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS Natureza jurídica Regime 
jurídico 

Atividade 
Externa 

14SET1970 30OUT1972 CIA BRASILEIRA DE 
ARMAZENAMENTO CIBRAZEM 

778 Empresa pública CLT Atividade pública 

11DEZ1972 29DEZ1972 NOEMY SALDANHA HARGRAVES 18 Empresa privada CLT Atividade privada 
02JAN1973 02ABR1973 SANTOS JOSE ALFREDO VIEIRA 

DOS 
90 Empresa privada CLT Atividade privada 

02MAI1973 31MAI1973 BANCO ECONOMICO S.A. 29 Empresa privada CLT Atividade privada 
04JUN1973 11SET1973 CIA BRASILEIRA DE 

ARMAZENAMENTO CIBRAZEM 
100 Empresa pública CLT Atividade pública 

03NOV1973 06JAN1975 POSTO 5 LTDA 430 Empresa privada CLT Atividade privada 
21FEV1975 31MAI1975 LEASING ASSOC LOCAC E 

PLANEJAMENTO 
100 Empresa privada CLT Atividade privada 

01JUN1975 20AGO1975 LEASING ASSOC LOCAC E 
PLANEJAMENTO 

81 Empresa privada CLT Atividade privada 

01SET1975 11OUT1975 SABARA COMERCIO E 
INDUSTRIA LTDA 

41 Empresa privada CLT Atividade privada 

23JUL1976 06SET1976 DIST DE GAS COMBUSTIVEL 
MINASGAS 

45 Empresa privada CLT Atividade privada 

01DEZ1980 31DEZ1984 CONTRIBUINTE INDIVIDUAL 1491 Autônomo CLT Atividade 
autônoma 

FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

� Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90. 
OBSERVAÇÕES 

� Averbar 3203 (três mil duzentos e três) dias, ou seja, 8 anos, 9 meses e 13 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de 
Contribuição expedida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL. 
 



  

 
 
 
INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 

DEFAZ I/DI/SFC/CGU-PR 
 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1704783 ALEXANDRE FELLOSO DE 
ARAÙJO 

TFC IPL 2165                             1 1 1 3  

1340567 ORLANDO ALMEIDA SILVA AFC JHH-6730                       1 1    1 1  1 5  
936197 MARIZA SOARES SILVA TFC JIVV-4377                       1 1 1   1 1 1 1 7  

1503876 FABIANA VIEIRA LIMA AFC JIC-3827                  1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 10  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DIINT/DP/SFC/CGU-PR 

 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1542840 MARCELA JACOMINY DE 
AMORIM MENDES 

AFC JHU-6171               1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 13 0 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DIINT/DP/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1542840 MARCELA JACOMINY DE 
AMORIM MENDES 

AFC JHU-6171 1                               1 0 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 

 
 
 



  

 
 
 

DPPCE/DP/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

93180 GLORIA MARCIA B. MARINHO TFC JIF-5576               1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 13  
93463 GRACINDAFERREIRA ARAÚJO TFC JIJ-0594              1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 14  
40532 FRANCISCA LUCIMAR DE L. L. 

ARAÚJO  
TFC JHM-6882              1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 14  

1102079 JAVAN MIRANDA DOS 
SANTOS 

AFC JHH-8776              1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 14  

41046 LAERCIO DA SILVA  MORALES TFC JGF-5805              1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 14  
41048 MARIA DIOZANA DOS 

SANTOS 
TFC JHM-1070              1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 14  

40319 NILSON  CHAVES 
FERNANDES 

TFC GPF-4491              1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 14  

93030 VARLUCE FERREIRA 
RAMALHO 

AFC JFQ-7352              1 1 1 1 1   1 1 1 1    1 1 1 1 13  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DRAGR/DP/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1499938 Hélio Cincinato de Oliveira AFC JIQ5373 2 2 2 2     2 2 2   2 2      2 2 2 2 2       0 14 
326453 Rita Maria Crisóstomo de 

Moraes 
AFC JHP7003 2 2 2 2                            0 4 

110394 Adailton Ferreira de Melo AFC JIW3935 2 2        2 2                     0 4 
1460689 Claudemiro Soares Ferreira AFC JGX9814         2 2 2   2 2                 0 5 
1478666 Roberta Silveira Seabra AFC JHI9180                         2       0 1 
1459959 André Luis do Livramento 

Cataldo 
AFC JHL0502 2 2 2 2                            0 4 

1537700 Iris Maria de Oliveira Formiga 
Novaes  

AFC JHQ9865    2                            0 1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 



  

DRCULT/DP/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1729338 ALEXANDRE LEMOS 
BISSACOT 

AFC JIO7097 1 1 1                             3 0 

129544 FRANCISCO MOREIRA DA 
SILVA 

AFC JEE 2651 1 1 1                             3 0 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

DRCULT/DP/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1499778 CICERO ROGERIO ALVES 
PINHEIRO 

AFC JHO 9720 1 1 1 1                            4 0 

1099050 ROGERIO VIEIRA RIVETTI AFC JHC 5148 1 1 1 1     1 1 1                     7 0 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSSAU/DS/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1559406 Brenno d'Aguiar de Souza AFC JHH-9798 1 1 1 1      1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 20  
1539314 José Hélder Bandeira de Sousa AFC HYQ 9501 -  -  -  -       -  -    1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   -  -  -  -  10  
1097341 Aécio Gasparoto Moreira TFC JHI-2466 1 1 1 1      1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 20  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSSAU/DS/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1659729 CAMILA FURTADO 
DISCACCIATI 

AFC JIF 4077 1 1 1 1     1  1                     6  

1460120 HUGO LEONARDO TOSTO 
CUOCO 

AFC JIW 2425 1 1 1 1     1  1                     6  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
DSSAU/DS/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1571405 FERNANDO FIGUEIREDO 
LOWANDE 

AFC GPP 4388 1 1 1 1     1 1 1   1  1 1 1              11  

1538221 RODRIGO TEODORO LIMA AFC JIE 2077 1 1 1 1      1    1 1 1 1 1   1 1          12  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSSEG/DS/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

6093725 ADAIR DOS REIS 
GONÇALVES 

TFC JIJ-3284                       1 1 1   1 1 1 1 7  

1659500 CARLOS EDUARDO 
DOMENECH 

AFC JHA 5234           2       2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2  12 

6093173 CÉLIA VIEIRA FILGUEIRA 
LOPES 

AFC JHI 1408          2     2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2  14 

6093178 GENTIL DA SILVA JÚNIOR AFC JDQ 5555          2     2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2  14 
1437266 GIANE GOMES DO 

NASCIMENTO 
AFC JIA 3046                 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2  11 

1538091 MÁRCIO PACHECO DA SILVA AFC LOV 0216                       1 1 1   1 1 1 1 7  
1538123 ROGÉRIO ALVES DA SILVA AFC HBY 3117 1 1 1 1                            4  

2178 ROMILDA SOARES 
NOGUEIRA 

TFC JHK 6708                     1 1 1 1 1   1 1 1 1 9  

6093194 Marília Rodrigues Pena Rocha  AFC JFX 6204                     1 1 1 1 1   1 1 1 1 9  
1500184 Hermano Emanoel A R Sousa AFC JHS 9856                     1           1  
1097560 ISAC ELIAS DE ASSIS JUNIOR TFC MRF 4261           1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1       11  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AC 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1495112 MAURO ROBERTO FERRAZ 
LAFRATA 

AFC KDO-3299               2      2 2 2 2 2   2 2     

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
CGU REGIONAL/AM  

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1200232 ALEX GOMES DA SILVA AFC JXN 7377                     2            1 
13342673 CARLOS FRANCISCO 

COLLYER F. LIMA 
AFC JWO-8395 1 1                      2 2   2  2 2 2 5 

1443690 CESAR AUGUSTO DIAS AFC JXP-4436 2 2 2 2      2 2   1 2 2 2       1       1 3 9 

16423720 DARLIARA DO SOCORRO A 
DE A DIAS 

TFC JWZ-5198              2 2 2        2 2   2 2 2   9 

1448265 FRANCISCO CARLOS NETO AFC JWL-2219 1 1 1       2 2   2 2 2 2 2              3 7 

1443666 JORGE AUGUSTO MAIA 
MACHADO 

AFC NOY-4278              1 1 2 2 2          1 1 1 1 6 3 

1570971 MARCOS ANDRÉ ARAUJO 
PEREIRA FILHO 

TFC NOQ 7293              2 2                  2 

1057309 MARCOS AZIZE SOARES AFC JXR 1059 1 1 1        1   1 1 1 2    2  2 2 2   2 2 2 2 7 9 

1215677-9 MARGARETH DA SILVA 
FERREIRA 

TFC NOT 3690   2                  2  2 2     2    5 

1733578-7 MAX TÚLIO RIBEIRO 
MENEZES 

AFC NOX 1220                      2 2 2 2   2 2 2 2  8 

16429265 RAFAEL DE OLIVEIRA NOVO TFC NOU-2720 1 1 1                         1 1   5  

1098131-4 SAMMYA KRISHNA RUTH DE 
SOUZA LEÃO 

TFC JXH-1626                            2 2 2 2  4 

1538403-9 SAULO JOSÉ GOMES AFC NOJ-4132                            1   1 2  

1665139-1 SIDNEI ROCHA DE SOUZA TFC JXB 2367  2 2 2      2 2    2 2 2    2       2     10 

16606779 THIAGO MACHADO PEREIRA 
MONTEIRO 

AFC NOL-6645              2 2 2 2      2 2      2   7 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/GO 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1100264 CLAUDIO DA SILVA BULAD AFC NFJ-1615                            2 2 2 2  4 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

CGU REGIONAL/GO 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

6092413 NILSON MENEZES CASTRO TFC JFH-7157 1         1 1   1   1               5  
985877 WLADIMIR BRAIDOTTI AFC KEJ-8591 1         1 1   1   1               5  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MG 

 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1538420 ADONIAS FERNANDES 
MONTEIRO 

AFC HJJ8826              2 2 2 2                4 

148629 ANDREA MARIA L. DE 
ANDRADE 

AFC HHL1212                       2 2 2   2 2 2 2  7 

144388 CARLOS AUGUSTO DE 
SOUSA MAIA 

AFC HIO4296              2 2 2 2 2               5 

1069923 CONCEIÇÃO POPLICARPO C. 
M. DE OLIVEIRA 

AFC KLX5781                               2  1 

1334724 CRISTIANO PINHEIRO 
FONSECA 

AFC HMB4047              2 2 2 2                4 

1338995 GILBERTO SANTLHER 
RIBEIRO LACERDA 

AFC MWZ6869              2 2 2 2                4 

1483867 GLAUCO SOARES FERREIRA AFC KRE1126                    2 2 2 2 2 2        6 
1206474 GUSTAVO SOARES CRUZ AFC HHT3907                     2 2 2 2 2        5 
1459988 ISABEL REGINA  VILELA DE 

CARVALHO 
AFC HHX6431              2 2 2                 3 

1352361 LINCOLN DE SOUZA SILVA AFC HEP1927                     2 2 2 2 2        5 
1500119 LUIS FELIPE VELLOSO AFC HKF7711                    2 2 2 2 2 2        6 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 
 



  

 
CGU REGIONAL/MT 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1353882 VIRGINIA MARIA NADAF AFC NJE-4503   2                         2 2 2 2  5 
1203233 JOSÉ HENRIQUE PANTALIÃO 

TAVARES 
AFC NJG-4257                            2 2 2 2  4 

1497360 ALINE CRISTINA DANA TFC NJQ-7047          2                       1 
1650122 ALMERINDA ALVES DE 

OLIVEIRA 
TFC KAN-2881          2 2                      2 

1352992 SILVIO PAULO EPAMINODAS 
DA SILVA 

AFC HAY-9078                      2      2     2 

1501355 KARINA JACOB MORAES AFC NJS-2670                            2 2 2 2  4 
15369129 LUIZ HENRIQUE REZENDE AFC HTG-7168                      2 2     2     3 
13389661 ANTONIO FERNADES FILHO TFC NJO-8049 2                                1 
1289610 KLEBERSON ROBERTO DE 

SOUZA 
AFC NJL-3779                            2 2 2 2  4 

1666187 AUDRIA CRISTINA COELHO 
CONSTATIN 

AFC JXH-4562                            2 2 2 2  4 

1338908 JOEL PEDRO WERLANG TCF NJI-1286               1 1 1               3  
13385542 HENRIQUE NASCIMENTO 

STRAUS 
AFC NIY-4055               1 1 1 1 1         1 1   7  

1280834 FRANKLIN BRASIL SANTOS AFC JZT-5389                  2     1 1 1   1 1 1 1 7 1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 CGU REGIONAL/PA 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: FEVEREIRO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1353881 Sidney do Amaral Freitas NEW0745  1 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1    20  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1482960 Solange Regina Moreira de 
Sousa 

AFC JVV2697 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 * * * 20  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

CGU REGIONAL/PA 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1177972 Antonio Hélio Pinto TFC NSI2326 2 2 2 2 * * * * 2 2 2 * * 2 2 2 2 2 * *      * *    2  13 

1485086 Lucival Vasconcelos AFC JVV0246 2 2 2 2 * * * *  2 2 * * 2 2 2 2 2 * * 2 2 2 2 2 * * 2 2 2 2  20 

130419 Mary Joyce White Rocha AFC JUW5023     * * * *    * *   2   * *      * *      1 

1282656 Tania Maria P. da Gama 
Giesta  

AFC JVT3089 1 1 1 1 * * * * 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 21  

2217570 Vera Lucia de Souza 
Salgado 

AFC JUB4892 1 1 1 1 * * * * 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1  1 * * 1 1 1  19  

1281484 Mariza Mayumi Nagano AFC JUH0577 1 1 1 1 * * * * 1   * *      * *      * *      5 

990216 Hamilton Luiz Rodrigues 
Oliveira 

TFC JVS5348  2 2 2 * * * * 2 2 2 * *      * *      * *      6 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

CGU REGIONAL/PA 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1538416 Gabriela Carvalho Zurutuza AFC JUO5146     * * * *    * *      * * 2     * *      1 

1282660 Luciana Maria de Souza 
Salgado 

AFC JUZ5042     * * * *    * * 1     * *      * *    1 2  

1482960 Solange Regina Moreira de 
Sousa 

AFC JVV2697 1 1 1 1 * * * * 1 1 1 * * 1     * *      * *     8  

1352731 Marcelo Solon Xavier dos 
Santos 

AFC JWE6650     * * * *    * *      * * 2     * *      1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS :MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1280988 Estevam Henrique Silveira 
Barbosa 

TFC JTY 3286     * * * *  2 2 * *      * *      * *      2 

16890202 Ana Luiza Caverzan 
Guimarães 

AFC HEW 
0211 

    * * * *    * *      * *  1    * *     1  

1664646 Jaqueline Souza da Silva TFC NST4830     * * * *    * *    1 1 * *      * *     2  

1203723 José Maria de Freitas TFC GYZ3092     * * * *  2  * * 2    2 * *  2  2  * *      5 



  

Pinheiro 

103263 Waldemar Alves da Silva AFC JVE3681 2 2 2  * * * *    * *      * *      * *      2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/PA 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1483075 Fábio Santiago Braga AFC HYV 2639     * * * *    * *      * * 2     * *      1 

1201424 Marcelo Morais de Paula AFC NSH 8617     * * * *    * *   2   * * 2     * *      2 

2201419 Mauro Menezes Sidrim AFC DDK 0949    2 * * * *    * *   2   * * 2     * * 2     2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1353881 Sidney do Amaral Freitas AFC NEW074
5 

1 1 1 1 * * * * 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * * 1 1 1 1 1 * *     17  

1354840 Danielle Costa de Moura AFC JVM 
5823 

    * * * *    * *      * *  1 1   * *    1  3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PB 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1541260 ADRIANO VIEIRA DA SILVA AFC NPS 8768                      2      2 2 2 2  05 
1281492 AMAZÍLIO ALVES BARBOSA 

JÚNIOR 
AFC MOF 9543                            2     01 

14642506 GABRIEL ARAGÃO WRIGHT AFC MOT 7380           2   2           2    2 2   07 
1538436 JOÃO OLÍMPIO FALÇÃO NETO AFC NQC 5817                      2      2 2 2 2  05 
1339482 JOÃO WAGNEY PEREIRA DOS 

SANTOS 
AFC MNO 1761                         2   2     02 

1050721 JOSIVAN ANÍZIO DA SILVA AFC NQG 3430                            2     01 
1474603 LUIS GUILHERME PONTES DE 

AZEVEDO 
AFC NPT 2387 2 2 2 2                             04 



  

1338938 RODRIGO MÁRCIO MEDEIROS 
PAIVA 

AFC MOO 6139                         2    2 2   03 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 

CGU REGIONAL/PE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

128389 ABELARDO JORGE LESSA 
LOPES 

TFC KHG 1943                       2        2 0 2 

1538434 FERNANDA MONTENEGRO 
CALADO 

AFC KHR 4499                      2 2         0 2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

134056 GERÔNIMO CAVALCANTI 
BARBOSA 

AFC KGN 5964 2 2 2 2     2 2             2 2 2       0 9 

1571712 THÁCIO AUGUSTO CAJUEIRO 
SANTOS 

AFC KJT 5877                     2       2 2 2 2 0 5 

1538435 IVANILDO ALVES DE 
CARVALHO FILHO 

AFC KLR 7501              2 2  2               0 3 

1369524 RODRIGO CALDAS DANTAS AFC KJK 7244           2          2       2 2 2 2 0 6 
1353129 JORGE RICARDO 

GONÇALVES CELESTINO 
TORRES 

AFC KKB 6582  2 2 2      2 2   2 2 2 2 2   2    2       0 12 

1354217 MÁRCIO ALEXANDRE 
MORAES 

AFC KGH 7608  2 2 2      2 2   2 2 2 2 2   2    2       0 12 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 

CGU REGIONAL/PE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1460045 LUCIANA BEZERRA DA SILVA AFC KKB 0352                             2 2 2 0 3 
1459939 KÁTIA PEREIRA DOS SANTOS AFC PPE 6682                         2       0 1 
1450546 PAULO RAFAEL BARRETO 

MENDES 
AFC KLU 2258 2                           2 2 2 2 0 5 

1335591 PATRÍCIA DE ABREU ALVES 
MOTA 

AFC KUQ 4053                         2   2 2 2 2 0 5 

385002 ANTÔNIO DUARTE DE LIMA 
JUNIOR 

AFC KKQ 2620                            2    0 1 

1102160 PAULO CÉSAR MARTINS 
SANTANA 

AFC KKB 8568                        2        0 1 

1215765 ROSAMÉLIA DUARTE ARAÚJO 
CAMPOS 

AFC KLC 3621   2 2      2 2              2   2 2 2 2 0 9 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1459910 MICHEL CHALEGRE DE 
PAULA 

AFC JQZ 7643               2 2 2 2   2 2          0 6 

1282598 MARIANA COELHO BARBOSA 
ACCIOLY 

AFC KHI 9365 2                      2         0 2 

1459918 MÁRCIO NEIVA DE NOURA 
SANTOS 

AFC KFZ 2948                             2 2 2 0 3 

1539542 RUITÁ LEITE DE LIMA NETO AFC KJW  5481 2               2 2 2   2 2          0 6 
1104591 MOISÉS CARNEIRO DA SILVA AFC KHV 0079               2 2 2 2   2   2    2 2 2 2 0 10 
1571717 ANA CAROLINA BARROS 

TAVARES CORREIA 
AFC KJW 0639 2                            2 2 2 0 4 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 



  

 
 
 
 
 

 
 

CGU REGIONAL/PI 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1379720 Benedita Bruna Camelo Brito AFC JGU6009 1 1 1 1                            4 0 
109588 Edilson Correia Alves Lima AFC LWE2756                     1 1 1 1 1   1 1 1 1 9 0 

1281455 Eurípedes Rodrigues de 
Andrade Filho 

AFC LVM4922                 1    1  1 1    1  1  6 0 

1002296 José Ricardo Martins Granja AFC LVM0465                       2 2 2   2 2 2 2 0 7 
1571676 Hélio Silva de Sousa Benvindo AFC NIA3990                     2 2 2 2 2   2 2 2 2 0 9 
987999 Carmem Luiza e Silva 

Nascimento 
TFC NIW0400                            1 1 1 1 4 0 

1102071 Eugênia Maria Costa Siqueira AFC LWM4922                     2 2 2 2 2   2 2 2 2 0 9 
1444387 Reinaldo da Costa Lima AFC LVR6458                     1 1 1 1 1   1 1 1 1 9 0 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PI 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1309323 Ducilene Vieira dos Santos AFC NHZ2790                            1 1 1 1 4 0 
1354772 Ludgero Raulino da Silva Filho AFC LVM3208                            2 2 2 2 0 4 
571497 Maria Célia Dias Ribeiro dos 

Santos 
AFC NHW3804                       2 2 2   2 2 2 2 0 7 

1189838 Wilson Pereira de Sousa AFC LVV1957                     1 1 1 1 1   1    6 0 
117882 Adilson José Araujo da Rocha TFC LVU3229                     1 1 1 1 1       5 0 

1100273 Antônio de Pádua Beviláqua de 
Sales 

TFC NIG4542                       2 2 2   2 2 2 2 0 7 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 



  

 
 
 

CGU REGIONAL/PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS :MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1199919 Clayton Machado TFC AOT9447                      2 2 2     2 2   5 
1280892 Eduardo Luiz Floriano AFC AEW1004                     2 2 2 2 2   2 2 2 2  9 
1659793 Mariana Camillo Silvestre AFC AXM1179                1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 12  
1355540 Michelle Sibila Elísio AFC ASI9608                  2   2 2 2 2 2   2     7 
1217130 Demian Bianchi Bertozzi AFC ASE4704                1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 12  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1670584 Ana Paula Pachelli Pacheco Assist. MYT 9730                        2 2       0 2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/RN 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: FEVEREIRO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

93127 Joana D'arc Teixeira Machado TFC MYD6568                       2 2 2   2    0 4 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

2295372 Lucimar Cezar Fernandes Silva AFC IQA7511                     1  2 2        1 2 
1538433 Claudio Márcio Valença Pascoal AFC NNP6806       2                  2       0 2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1670584 Ana Paula Pachelli Pacheco Assist. MYT 9730               2                 0 1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1215193 Elaine Niehues Faustino AFC MYV7121                        2        0 1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

93127 Joana D'arc Teixeira Machado TFC MYD6568 2 2 2 2      2    2 2 2 2     2  2 2   2    0 13 
992759 Francisco José Maia Gadelha AFC NNP1803 2 2 2 2      2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2     2 2 2 0 18 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

2295372 Lucimar Cezar Fernandes Silva AFC IQA7511              1 1      2 2 2 2 2   2 2 2 2 2 9 
1282843 Cristiane Cunha Pitta Lima AFC NNN7620               2                 0 1 
1283048 Edson Luiz das Neves AFC NN4550 2 2 2                             0 3 
131062 Leonardo José de Medeiros 

Moura 
AFC MYS3807                     2 2 2 2 2    2   0 6 

1354146 Ricardo Barreto Alencar AFC MZL8982                     2 2 2 2 2   2 2 2 2 0 9 
1641108 Leonardo Lins Camara Marinho TFC MXC4875                      2   2   2 2 2  0 5 
6130580 Carlos José Cavalcanti de Lima AFC NNK1206 2 2 2                             0 3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 



  

 
 

CGU REGIONAL/RN 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1199833 Moacir Rodrigues de Oliveira AFC MYD6568  2        2 2   1 2   2    2 2 2 2   2  2 2 1 12 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

CGU REGIONAL/RN 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

152248 Rodrigo Moura Rossiter Pinheiro ADM NNV9908                      2          0 1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

92774  Samuel da Conceição Lopes TFC NNL3992              1 1                 2 0 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/RO 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1354015 JOÃO MOURÃO MENDES AFC NCG 1167                      2 2 2 2   2 2 2 2 0 8 
1577484 OMILSON CLAYTON DIAS 

TAVARES JUNIOR 
AFC NDX 8276                      1          1 0 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 



  

 
 
 

CGU REGIONAL/SC 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

12168823 Flávio Peres Pereira AFC MGJ5549               2 2 2                3 
986803 Francisco José Dias 

Bezerra 
TFC MGJ6685  2                               1 

1353470 Luciano Valentim Silva AFC MIV2659                 2 2               2 
144094 Gildemir da Silva Araújo AFC MXT4496               2 2 2                3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1460035 GEORGIA RIBEIRO BOTELHO 
JUNQUEIRA 

AFC LOC4191                      2 2 2 2   2 2 2 2  8 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1460035 GEORGIA RIBEIRO BOTELHO 
JUNQUEIRA 

AFC LOC4191 2   2 2                            3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
 

BOLETIM INTERNO No 21 
 

 
 
 
 
 

 
ANA CLÁUDIA FONSECA SILVEIRA 

Chefe de Divisão/CGRH/DGI 
Substituta 

 
 
 
 
 
 

 
De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 27 de Maio de 2011 
 
 
 
 
 
 
 

 
SIMEI SUSÃ SPADA 

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 
 

 
 


